
Oggetto: Approvazione progetto "Adotta un'aiuola" - Indirizzi per l'attuazione.

MARROCCO GIOVANNI

D'ONOFRIO NICOLA ASSESSORE P

SINDACO P

RUSSO MARIA ROSARIA ASSESSORE A

C O P I A

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA  COMUNALE

Numero  90   Del  13-08-2014

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di agosto alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze della sede comunale si è riunita la giunta comunale convocata ai sensi dell’articolo 32 dello
statuto comunale con l’intervento dei signori:

NATALE ANGIOLETTA VANDA ASSESSORE P

CIPRO NICOLA

Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO COMUNALE dott.  ANGELINA LICCIARDI  incaricato della
redazione del verbale.

Presiede l’adunanza, il Sig GIOVANNI MARROCCO nella sua  qualità di  SINDACO  il quale constatato
che gli intervenuti sono in numero legale per poter validamente deliberare ai sensi del comma 4
dell’articolo 32 della statuto comunale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in
esame l’argomento sopra indicato

ASSESS.VICESINDACO A

COMUNE DI CALVI RISORTA
Provincia di Caserta



DELIBERAZIONE N.   90  DEL 13.08.2014

OGGETTO: Approvazione progetto “Adotta un’aiuola” – Indirizzi per l’attuazione.

Il Presidente
invita la giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione .

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che uno degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale è migliorarne l’immagine
della città mediante la salvaguardia del patrimonio ambientale e la sensibilizzazione dei
cittadini alla cura del verde pubblico;
Considerato che la manutenzione e la valorizzazione di questo considerevole patrimonio
rappresenta un compito che richiede, oltre alla competenza e passione di chi vi si dedica,
anche la possibilità di disporre di risorse adeguate;
Valutata positivamente la possibilità di interessare sia la cittadinanza che l’imprenditorialità
locale all’iniziativa di riqualificazione urbana anche in considerazione del fatto che
attualmente privati cittadini hanno manifestato l’intento di farsi carico, a titolo volontario,
della cura di piccoli angoli verdi di prossimità, anche incentivando aziende, società, enti,
associazioni o altri soggetti privati a sostenere a proprie spese la manutenzione di aree a
verde;
Ritenuto di promuovere l’iniziativa e coinvolgere attivamente privati cittadini ed altri
soggetti privati nella cura del verde urbano per migliorarne lo standard conservativo ed
estetico dando la facoltà di pubblicizzare la propria “adozione” tramite la collocazione in loco
di un cartello informativo ferma rimanendo la proprietà pubblica delle aree interessate;
Ritenuto altresì di sostenere il progetto attraverso un sistema di premialità con al previsione
di un apposito stanziamento annuale compatibilmente con le altre esigenze di bilancio;
Ritenuto infine, per il corrente anno di destinare per il progetto la somma di €  1.000,00
disponibile su competente intervento e capitolo del bilancio di previsione;
Rilevata la necessità di approvare delle linee guida di indirizzo per l’assegnazione di singole
aiuole od aree verdi;
Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione i pareri di cui all’art. 49 TUEL che si
riportano in calce;
Con i poteri di cui all’art. 48 TUEL;

DELIBERA

Di approvare il progetto “Adotta un’aiuola” relativo all’assegnazione a privati di aree verdi
comunali.
Di approvare le linee guida di cui all’allegato quale indirizzo per la realizzazione
dell’iniziativa.
Di destinare la somma di € 1.000,00 per il sostegno dell’iniziativa nel corrente anno in
conformità alle approvate linee di indirizzo.
Di demandare al Responsabile dell’Ufficio tecnico per gli atti necessari alla realizzazione
dell’obiettivo, in base all’elenco e planimetria delle aiuole censite ed in aderenza con gli
schemi di avviso pubblico, di domanda, di convenzione e di cartello informativo in atti alla
presente.
Di dichiarare in prosieguo immediatamente eseguibile il presente atto.

La Giunta Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 13-08-2014  -  pag. 2  -  CALVI RISORTA



esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione prima-

riportata;
dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri-

prescritti  dell’art. 49 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267, espressi come riportati in allegato;
a voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;-

DELIBERA

1)  di approvare la proposta di deliberazione prima riportata;
2)  di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione con
voto favorevole unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.
Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 13-08-2014  -  pag. 3  -  CALVI RISORTA



Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE

f.to  DOTT. ANGELINA LICCIARDI  SIG.  GIOVANNI MARROCCO

___________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo
Data,

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. LICCIARDI ANGELINA

_________________________________________________________________________________

 PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione iscritta al n  del registro delle pubblicazioni viene pubblicata  all'albo
pretorio informatico in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124,  del
D.Lgs.18.8.2000 n. 267.

Li,  IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

 è stata pubblicata all’albo pretorio informatico per 15 giorni consecutivi  a partire dal

 è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267/2000.

Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. ANGELINA LICCIARDI

__________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 13-08-2014  -  pag. 4  -  CALVI RISORTA


